
令和５年度 契約分一覧



施設名

施設の所在地 　愛知県名古屋市港区港明１－１０－６

契約担当役氏名 　佐 藤　啓 二

工事の名称、場
所、

期間及び種別

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
（消費税を
含む。単
位：円）

契約金額（消費
税を含む。単

位：円）
落札率

再就職
役員の

数

気送管設備整備工
事

令和5年5月30日
株式会社日本シューター
東京都千代田区神田駿河台
二丁目９番地

5130001024831 一般競争入札 7,106,000 6,875,000 96.75% －

給湯管更新工事 令和5年5月30日
川崎設備工業株式会社
愛知県名古屋市中区大須一
丁目６番４７号

2180001035307 一般競争入札 96,140,000 95,700,000 99.54% －

医療系排水設備補
修工事

令和5年6月8日
株式会社エス・エル
大阪府大阪市福島区野田五
丁目１７番２２号

7120001034391 一般競争入札 3,073,400 2,970,000 96.64% －

熱源用オペレー
ション用制御盤改
修工事

令和5年6月26日
コニックス株式会社
愛知県名古屋市中村区太閤
四丁目６番２２号

9180001033353 一般競争入札 9,630,500 9,410,500 97.72% －

エレベーター制御
部品交換工事

令和5年6月30日

ジャパンエレベーターパー
ツ株式会社
埼玉県和光市新倉五丁目６
番５０号

7040001023972 一般競争入札 6,714,400 6,468,000 96.33% －

冷温水発生設備補
修工事

令和5年9月11日

三機テクノサポート株式会
社　中部支店
愛知県名古屋市中区新栄町
一丁目１番地　明治安田生
命名古屋ビル６階

1010001116842 一般競争入札 9,900,000 7,678,000 77.56% -

不活性消火設備貯
蔵容器交換工事

令和5年10月9日
株式会社きどころ
愛知県名古屋市名東区梅森
坂一丁目１２７番地

1180001001846 一般競争入札 3,402,300 3,319,800 97.58% -

医事課等構内回線
増設工事

令和5年12月5日
大興電子通信株式会社
東京都新宿区揚場町２番１
号

2011101011783 一般競争入札 3,173,500 2,750,000 86.66% -

CT更新に伴うエア
コン増設工事

令和6年2月9日

三機テクノサポート株式会
社
東京都中央区明石町８番１
号

1010001116842 一般競争入札 3,080,000 3,080,000 100.00% -

施設名

施設の所在地 　愛知県名古屋市港区港明１－１０－６

契約担当役氏名 　佐 藤　啓 二

工事の名称、場
所、

期間及び種別

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした
根拠となる会計細則の条項
及び理由（企画競争又は公

募の実施）

予定価格
（消費税を
含む。単
位：円）

契約金額（消費
税を含む。単

位：円）
落札率

再就職
の役員
の数

ナースコール設備
交換工事

令和5年11月16日
株式会社ケアコム
東京都調布市多摩川三丁目
３５番４号

4012401007627 不調随意契約 9,900,000 9,460,000 95.56% -

　中 部 労 災 病 院

備考

随意契約に係る情報の公表（工事）

様式第２１号（第２７条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（工事）

　中 部 労 災 病 院

備考



施設名

施設の所在地 　愛知県名古屋市港区港明１－１０－６

契約担当役氏名 　佐 藤　啓 二

物品、役務等の名
称

及び数量

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
（消費税を
含む。単
位：円）

契約金額（消費
税を含む。単

位：円）
落札率

再就職
の役員
の数

医事課業務 令和5年4月1日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台
二丁目９番地

3010001025868 一般競争入札 － 375,883,200 － －

中央監視業務 令和5年4月1日

株式会社東海ダイケンビル
サービス
愛知県名古屋市中区栄四丁
目１４番２号

1180001138812 一般競争入札 － 127,116,000 － －

警備業務 令和5年4月1日
セクダム株式会社
愛知県名古屋市東区葵一丁
目１５番２３号

7180001017077 一般競争入札 － 122,718,960 － －

薬剤部（調剤受
付）

令和5年4月1日
株式会社ムトウ
北海道札幌市北区北十一条
西四丁目１番１５号

2430001016743 一般競争入札 － 3,643,200 － －

中央材料室及び院
外滅菌業務

令和5年4月1日

日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町一
丁目１９番１号神田橋パー
クビル

6010001033793 一般競争入札 － 240,964,693 － －

会計窓口業務 令和5年4月1日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台
二丁目９番地

3010001025868 一般競争入札 － 18,849,600 － －

検査科・放射線科
受付業務

令和5年4月1日
日美株式会社
愛知県名古屋市中区錦一丁
目５番１３号

4180001039545 一般競争入札 － 15,636,720 － －

ＭＥセンター業務 令和5年4月1日

日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町一
丁目１９番１号神田橋パー
クビル

6010001033793 一般競争入札 － 30,298,752 － －

内視鏡洗浄業務 令和5年4月1日

日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町一
丁目１９番１号神田橋パー
クビル

6010001033793 一般競争入札 － 44,165,088 － －

保育園運営業務 令和5年4月1日

株式会社ブライトキッズ
富山県富山市堀川小泉町７
７３番１号　コルネス堀川
小泉１０２

9430001088339 一般競争入札 － 2,310 － －

内視鏡手術支援ロ
ボット

令和5年4月3日
株式会社三輪器械
愛知県名古屋市中区丸の内
三丁目２３番１６号

2180001041239 一般競争入札 － 372,460,000 － －

64列CT保守 令和5年4月1日

ＧＥヘルスケア・ジャパン
株式会社
愛知県名古屋市西区牛島町
２－５

4013401002304 一般競争入札 － 12,375,000 － －

FPDシステム保守 令和5年4月1日
株式会社ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須四
丁目１０番６８号

3180001042038 一般競争入札 － 16,500,000 － －

エコロジーガーデ
ン運営管理業務

令和5年4月1日
株式会社竹中庭園緑化
東京都江戸川区船堀七丁目
１１番１７号

7122001004408 一般競争入札 － 1,663,200 － －

医療機器等補償業
務

令和5年4月1日
株式会社シーユーシー
東京都中央区東日本橋一丁
目１番７号

9010401113614 一般競争入札 － 5,634,240 － －

単価契約

様式第２３号（第２７条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）

　中 部 労 災 病 院

備考



医療用画像情報シ
ステム保守

令和5年4月1日
株式会社ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須四
丁目１０番６８号

3180001042038 一般競争入札 － 8,873,700 － －

人工呼吸器保守 令和5年4月1日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 3,619,000 － －

全身麻酔装置保守 令和5年4月1日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 2,772,000 － －

中央監視装置保守 令和5年4月1日

アズビル株式会社ビルシス
テムカンパニー　中部支社
愛知県名古屋市中区錦二丁
目１４番１９号

1010001139967 一般競争入札 － 18,480,000 － －

電話交換設備保守 令和5年4月1日

OKIクロステック株式会社
中部支社
愛知県名古屋市中区丸の内
二丁目１３番３１号

6010701001991 一般競争入札 － 2,027,520 － －

冷温水発生器保守 令和5年4月1日

三機テクノサポート株式会
社　中部支店
愛知県名古屋市中区新栄町
一丁目１番地　明治安田生
命名古屋ビル６階

1010001116842 一般競争入札 － 3,564,000 － －

リジスキャン修理 令和5年5月19日

株式会社三井メディカル
ジャパン
東京都豊島区駒込一丁目３
１番１０号

7010001105261 一般競争入札 － 2,750,000 － －

パラフィン包埋ブ
ロック作製装置

令和5年6月21日
株式会社名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口
町５番３０号

6180001004885 一般競争入札 － 1,716,000 － －

多用途透析用監視
装置一式

令和5年9月26日
大誠医科器械株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷
一丁目２１１番地

5180001000670 一般競争入札 － 4,290,000 － －

ME機器管理システ
ム　一式

令和5年9月26日
株式会社ムトウ
北海道札幌市北区北十一条
西四丁目１番１５号

2430001016743 一般競争入札 － 2,860,000 － －

聴覚検査装置　一
式

令和5年9月26日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 4,180,000 － －

内視鏡固定具　一
式

令和5年9月26日
株式会社三輪器械
愛知県名古屋市中区丸の内
三丁目２３番１６号

2180001041239 一般競争入札 － 2,794,000 － －

自家用受変電設備
機器点検整備

令和5年9月26日
川北電気工業株式会社
愛知県名古屋市中区栄四丁
目６番２５号

1180001035290 一般競争入札 － 2,530,000 － －

超音波診断装置
一式

令和5年11月14日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 3,960,000 － －

手術用顕微鏡　一
式

令和5年11月14日

コンフィライフメディカル
株式会社
愛知県名古屋市中川区昭和
橋通り２丁目１９－２

2180001114564 一般競争入札 － 3,355,000 － －

注射薬自動払出シ
ステム情報系更新
対応　一式

令和5年11月14日

株式会社スズケン　名古屋
支店
愛知県名古屋市東区東片端
町８番地

1180001017009 一般競争入札 － 14,993,000 － －

観血血圧モニタ用
プログラム一式
（循環器内科）

令和5年12月8日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 2,453,000 － －

体温管理システム
一式（ICU）

令和5年12月5日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 3,850,000 － －

心電計　一式 令和5年12月5日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 1,760,000 － －

医療用画像情報シ
ステム（PACS・
RIS）保守業務

令和5年12月1日
株式会社ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須四
丁目１０番６８号

3180001042038 一般競争入札 － 31,460,000 － －

X線血管撮影装置
（汎用）保守業務

令和5年10月1日

株式会社フィリップス・
ジャパン
東京都港区港南二丁目１３
番３７号フィリップスビル

3010403008693 一般競争入札 － 8,525,000 － －

ベッドサイドモニ
タ　一式

令和5年12月27日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 14,916,000 － －

透析機器オーバー
ホール作業

令和6年2月19日
大誠医科器械株式会社
愛知県名古屋市守山区元郷
一丁目２１１番地

5180001000670 一般競争入札 － 6,325,000 － －

電動リモートコン
トロールベッド一
式

令和6年2月21日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 7,968,840 － －

鉗子セット　一式 令和6年2月21日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 2,310,000 － －

電動ハンドピース
一式

令和6年3月19日
CTM株式会社
愛知県名古屋市昭和区吹上
町一丁目２０１番地

5180001050377 一般競争入札 － 7,425,000 － －



3D解析ワークス
テーション　一式

令和6年3月19日
株式会社ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須四
丁目１０番６８号

3180001042038 一般競争入札 － 14,850,000 － －

感染管理支援シス
テム　一式

令和6年3月25日
株式会社名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口
町５番３０号

6180001004885 一般競争入札 － 12,518,000 － －

空気圧式マッサー
ジ器　一式

令和6年3月25日
株式会社八神製作所
愛知県名古屋市中区千代田
二丁目１６番３０号

6180001041516 一般競争入札 － 2,497,000 － －

特殊浴槽　一式 令和6年3月25日
株式会社名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口
町５番３０号

6180001004885 一般競争入札 － 6,380,000 － －



施設名

施設の所在地 　愛知県名古屋市港区港明１－１０－６

契約担当役氏名

物品、役務等の名
称及び数量

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号

随意契約によることとした
根拠となる会計細則の条項
及び理由（企画競争又は公

募の実施）

予定価格
（消費税を
含む。単
位：円）

契約金額（消費
税を含む。単

位：円）
落札率

再就職
の役員
の数

医療情報データ
ベース「Clinical
Key」

令和5年6月1日

エルゼビアジャパン株式会
社
東京都港区東麻布一丁目９
番１５号東麻布１丁目ビル
３階

3010401004372

日本国内での取り扱いが当
該契約相手のみであるた
め。(会計法第２９条の３第
４項相当)

－ 7,837,800 － －

臨床医用電子図書
「ＵｐＴｏＤａｔ
ｅ」

令和5年6月1日

株式会社ウォルターズ・ク
ルワー・ヘルス・ジャパン
東京都港区三田一丁目３番
３１号

5010001000563

日本国内での取り扱いが当
該契約相手のみであるた
め。(会計法第２９条の３第
４項相当)

－ 2,768,257 － －

病院情報システム 令和5年10月1日

富士通Ｊａｐａｎ株式会社
東海支社
愛知県名古屋市中村区名駅
一丁目１番３号

5010001006767 公募 － 53,505,144 － －

磁気共鳴断層撮影
装置（1.5T)保守業
務

令和5年10月1日

シーメンスヘルスケア株式
会社
東京都品川区大崎一丁目１
１番１号

3010701004312

機器本体の調達（令和元年
本部共同購入）において、
納入後6年間の保守（2年間
の無償期間含む）について
も契約内容に含まれてお
り、契約相手方が決定して
いるため。(会計法第２９条
の３第４項相当)

－ 6,600,000 － －

乳房X線撮影装置保
守業務

令和5年11月17日

富士フイルムメディカル株
式会社
東京都港区西麻布二丁目２
６番３０号

6011801003168

機器本体の調達（平成30年
本部共同購入）において、
納入後6年間の保守（2年間
の無償期間含む）について
も契約内容に含まれてお
り、契約相手方が決定して
いるため。(会計法第２９条
の３第４項相当)

－ 3,080,000 － －

感染管理支援シス
テム　一式連携費
用

令和6年3月27日

富士通Ｊａｐａｎ株式会社
東海支社
愛知県名古屋市中村区名駅
一丁目１番３号

5010001006767

現有システムへの機能追加
を行う必要があり、当該シ
ステムベンダーでしか履行
できないため。(会計法第２
９条の３第４項相当)

－ 2,530,000 － －

　佐 藤　啓 二

備考

様式第２４号（第２７条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（物品、役務等）

　中 部 労 災 病 院




